Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление  администрации
города Благовещенска от 03.09.2021 № 3462 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования города Благовещенска»

          В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», Уставом городского округа города Благовещенска,
Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления
муниципальных образований Амурской области схемы размещения
нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом министерства
экономического развития и внешних связей Амурской области от 25.06.2021
№ 152-Пр
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в постановление администрации города Благовещенска
от 03.09.2021 № 3462 «Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального образования города
Благовещенска» (в редакции постановления администрации города от
13.02.2025 № 746),  следующие изменения:

1.1. В наименовании, пунктах 1, 2 постановления, приложениях № 1,
№ 2 к постановлению слова «муниципального образования» заменить
словами «городского округа».

1.2. В приложении № 1 к постановлению «Схема размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования города Благовещенска»:

1.2.1.  пункты 2, 306 раздела «Павильоны, киоски» исключить;
1.2.2. в пункте 64 раздела «Павильоны, киоски» число «16» заменить

числом «25»;
1.2.3. в пункте 173 раздела «Павильоны, киоски» слова «Овощи,

фрукты» заменить словами «Продовольственные товары»;
1.2.4. в пункте 175 раздела «Павильоны, киоски» слова

«Продовольственные товары» заменить словом «Зоотовары»;
1.2.5. в пункте 199 раздела «Павильоны, киоски» число «12» заменить

числом «21»;
1.2.6. в пункте 294 раздела «Павильоны, киоски» число «102»

заменить числом «112»;
1.2.7. раздел  «Павильоны, киоски» дополнить пунктом 373

2

следующего содержания:
«

373. Школьная -
Театральная

27 Да Павильон 24 Грузовой
шиномонтаж

Круглогодично

  »;
1.2.8. пункты 32, 82 раздела «Лотки, автоцистерны по продаже кваса»

исключить;
1.2.9. раздел  «Лотки, автоцистерны по продаже кваса» дополнить

пунктами 41, 129 - 131 следующего содержания:
«

41. Кантемирова, 16 2 Да Лоток 2 Квас С 1 мая по
1 октября

129. Игнатьевское
шоссе, 71

2 Да Лоток 2 Квас С 1 мая по
1 октября

130. Игнатьевское
шоссе, 14/8

2 Да Лоток 2 Квас С 1 мая по
1 октября

131. Амурская, 127 2 Да Лоток 2 Квас С 1 мая по
1 октября

  »;
1.2.10. раздел  «Сезонные (летние) кафе» дополнить пунктом 6

следующего содержания:
«

6. Ленина, 121 18 Да Сезонное
(летнее)
кафе

18 Обществен-
ное питание

С 1 мая по
31 октября

  ».
1.3. Приложение № 2 «Графическая часть схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования города Благовещенска» дополнить схемой согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/